
Rezervační garanční smlouva na dodávky náhradního plnění pro rok 2019

ASTRA kancelářské potřeby s.r.o.
Se sídlem: Kosmonautů 670, 734 01 Karviná - Ráj
IČ: 27791661
DIČ: CZ27791661
Č. účtu 
Zastoupená: Vladimírou Hladkou, jednatelkou
/dále dodavatel/

a
Město Vizovice

Se sídlem: Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice
IČ: 00284653
DIČ: CZ00284653
Zastoupená: Bc. Silvií Dolanskou, starostkou města
/dále odběratel/

Uzavírají následující dohodu o spolupráci ve věci poskytování náhradního plnění podle 
§ 81, odst.2 písm.b zákona č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti, v posledním znění, takto:

I.

Dodavatel prohlašuje, že zaměstnává podle aktuálně platné novely zákona 435/2004 Sb. 
zaměstnance se zdravotním znevýhodněním pro účely výpočtu možnosti poskytování 
náhradního plnění.

II.
Odběratel si u dodavatele rezervuje odběry v objemu 180 000 Kč bez DPH pro dodávky 
náhradního plnění na základě uzavřené rezervační smlouvy na dodávky zboží, služeb, na 
období roku 2019. Tento nárok vzniká uhrazením všech závazků vůči dodavateli.

III.

Dodavatel se podpisem dohody zavazuje poskytnout zboží, výrobky a služby v objemu 
obchodní spolupráce pro účely náhradního plnění a to na základě dílčích objednávek.

IV.

1. Dodavatel se zavazuje, že celkový objem dodaného zboží, výrobku a služeb dohodnutý v čl. 
II. této smlouvy, bude splňovat podmínky dle zákona o zaměstnanosti č. 435/2004 Sb., 
v platném znění, pro odběr tzv. náhradního plnění § 81 tohoto zákona. Prodávající nejpozději 
spolu s dodávkou zboží, výrobku, služby dle této smlouvy dodá o této skutečnosti odběrateli 
příslušný doklad.

2. Na žádost odběratele poskytne dodavatel potřebnou součinnost v případě potřeby 
doložení skutečností rozhodných pro výpočet náhradního plnění a řádného splnění povinnosti 
odběratele jako zaměstnavatele dle § 81 zák. 435/2004 Sb. v platném znění ve vztahu ke 
třetím subjektům.



v.
1. Účastníci této dohody se zavazují, že uchovají v tajnosti veškeré informace, které získaly 
v průběhu plnění předmětu této smlouvy a které nejsou veřejně přístupné anebo se pokládají 
za důvěrné. V této souvislosti se dále zavazují zajistit utajování těchto informací též všemi 
svými zaměstnanci i dalšími osobami, které pověří dílčími úkoly v souvislosti s realizací této 
smlouvy. Za důvěrné a utajované informace ve smyslu tohoto článku se považují veškeré 
informace, které jsou jako důvěrné označeny anebo jsou takového charakteru, že mohou 
v případě zveřejnění přivodit kterékoliv smluvní straně újmu, bez ohledu na to, zda mají 
povahu osobních, obchodních či jiných informací, dokud se tyto informace nestanou 
všeobecně známými. Současně se zavazují, že uvedené informace nepoužijí pro jiné účely než 
pro plnění na základě této smlouvy.

2. Ustanovení bodu V. se vztahuje jak na období platnosti této smlouvy, tak na období 2 let po 
jejím skončení. Ustanovení § 17 a násl. (obchodní tajemství) zákona č. 513/1991 Sb., obchodní 
zákoník, v platném znění, nejsou tímto článkem dotčena.

VI.
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu.

2. Tuto dohodu lze změnit nebo zrušit pouze písemně.

3. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že smlouva je pro ně určitá, srozumitelná a je 
uzavřená dle jejich svobodné vůle a nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá 
smluvní strana obdrží po jednom stejnopisu této smlouvy.

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní 
strana.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, smlouvu zveřejní Město Vizovice.

Ve Vizovicích dne V Karviné dne 15.2.2019

ASTRA kancelářské potřeby s.r.o. 
Vladimíra Hladká - Jednatel

Dodavatel


